
Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

1 
 

Statutární město Ostrava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Územní plán Ostravy 
 
Změna č.4a  
 
Návrh určený pro veřejné projednání 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. VII.4a odůvodnění 
Seznam nemovitých kulturních památek na území města Ostravy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pořizovatel: 
Magistrát města Ostravy 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

2 
 

V následujícím textu návrhu Změny č.4a ÚPO je uveden seznam nemovitých kulturních památek na 
území města Ostravy. 
 
Jedná se o doplnění hodnot uvedených v části 2 Základní koncepce rozvoje území obce, ochrana a rozvoj 
jeho hodnot v textové části Změny č.4a ÚPO. 
Grafické znázornění je v části odůvodnění, schéma – výkres Krajinný ráz – kulturně historické hodnoty. 
 
 
 
Statutární město Ostrava 
 
 
DUBINA U OSTRAVY 
104504 socha Panny Marie Immaculaty, ul. Bohumíra Četyny, umístěno na faře v přízemí 
autor: provenience severní Čechy, dřevo, novodobá polychromie, v. 150cm, 2. čtvrt. 18. století. 
 
HRABOVÁ 
32601/8-232 farní kostel sv. Kateřiny 
Jestřábského ul., parc.č.: 916, stav. 
Velmi významná jednolodní dřevěná lidová architektura asi z roku 1543, doklad výtvarné zdatnosti lidových 
stavebníků a vysoké úrovně jejich řemeslné práce v období renesance. Součást souboru slezských dřevěných 
kostelů. Kostel vyhořel 2. 4. 2002 a byl následně obnoven. Ochranné pásmo kostela bylo vyhlášeno 
rozhodnutím č.j.kult.1898/1/85/Prym ze dne 26.9.1985. Hranice OP je vedena po vnějším okraji parcel č. 
751/2, 911/1, 912, 2583, 2557/1, 716/8, 717/2 a 751/2. 
 
 
HRABŮVKA 
JUBILEJNÍ KOLONIE 
ochranné pásmo: Vyhlášeno kolem obytného souboru "Jubilejní kolonie" Úřadem města Ostravy, OK, č.j. 
kult. 1.203/1/91/Prym/Tá ze dne 15.1.1991. 
Ochranné pásmo je tvořeno vnějšími hranicemi parcel v ulicích Dvouletky, Zlepšovatelů, Závodní a 
Edisonova, parc.č.: 234/10, 243/9, 243/7, 243/4, 798/1, 223/5 st. 
Jubilejní kolonie z 30.let 20.století dokumentuje meziválečnou výstavbu, která je z hlediska životního 
prostředí jedinečnou ukázkou bydlení ve městě. Významný soubor obytné zástavby, postavený na paměť 
100. výročí trvání Vítkovických železáren v letech 1921-1932, se 605-ti byty. Urbanistickým záměrem byla 
vnitřní osová komunikace uzavřená průchozími a průjezdnými objekty. Na hlavní ose, Jubilejní ulici, jsou 
seřazeny postupně různé prostorové útvary, jejichž vymezení tvoří různé typy schodišťových domů. Jsou zde 
tři hlavní prostorové útvary: segment, pravoúhlý prostor a půlkruhový prostor. Objekty jsou dvou nebo 
třípodlažní. Architektonicky jde o přehlídku několika stylů, z nichž převládá německý druh architektury 20. 
let - členění oken, vikýře, motivy v omítce. 
 
Do kolonie patří objekty: 
51758 / 8-4061 společenský dům, čp.285 
51759 / 8-4061 činžovní dům, čp.289 
51760 / 8-4061 činžovní dům, čp.290 
51761 / 8-4061 činžovní dům, čp.301 
51762 / 8-4061 činžovní dům, čp.302 
51763 / 8-4061 činžovní dům, čp.303 
51764 / 8-4061 činžovní dům, čp.304 
51765 / 8-4061 činžovní dům, čp.305 
51766 / 8-4061 činžovní dům, čp.306 
51767 / 8-4061 činžovní dům, čp.348 
51768 / 8-4061 činžovní dům, čp.349                                      
51769 / 8-4061 činžovní dům, čp.350 
51770 / 8-4061 činžovní dům, čp.356 

51771 / 8-4061 činžovní dům, čp.357 
51772 / 8-4061 činžovní dům, čp.358 
51773 / 8-4061 činžovní dům, čp.359 
51774 / 8-4061 činžovní dům, čp.360 
51775 / 8-4061 činžovní dům, čp.491 
51776 / 8-4061 činžovní dům, čp.492 
51777 / 8-4061 činžovní dům, čp.493 
51778 / 8-4061 činžovní dům, čp.494 
51779 / 8-4061 činžovní dům, čp.495 
51780 / 8-4061 činžovní dům, čp.496 
36903 / 8-3090 vila Kléglova 341 



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

3 
 

HRUŠOV 
12579/8-3522 areál větrné jámy VRBICE (TP)  
parc.č.: 1073 - 1078 
Areál mimořádně hodnotné kvalitní architektury z let 1911-13, pravděpodobně od arch. Fr. Fialy. 
 /1  těžní věž s těžní budovou 
parc.č.: 1075 - 1076, stav. 
Těžní věž a těžní budova tvoří jednotný stavební objekt. Celý komplex je krytý navzájem složitou soustavou 
proniků polo valbové střechy, mansardové střechy a organického tvaru střechy (přibližně oslí hřbet) těžní 
budovy. Z celkového komplexu je odvozeno i bohaté plastické členění objektu z režných cihel, pískovcového 
kamene a okenních otvorů. Stavba z roku 1913, pravděpodobně podle projektu Františka Fialy. 
 /2 strojovna těžního stroje 
parc.č.: 1073, stav. 
Částečně dvoupodlažní objekt z režného zdiva s plastickým členěním. Celá strojovna má kvalitní kachlíkový 
obklad se secezujícím dekorem v barvě hnědé, zelené, světle a tmavě modré. Stavba asi z roku 1911. 
11285 / 8-3935  uhelný důl hlubinný Ida, z toho jen strojovna (TP) 
Objekt bývalého areálu černouhelného dolu, začleněn do plochy věznice Heřmanice.. 
103905 kostel sv. Františka a sv. Viktora 
Kostel byl postaven v roce 1886 na místě původního dřevěného kostelíku sv. Máří Magdalény. Kostel je 
z režného zdiva v novogotickém slohu. 
  
 
KUNČIČKY 
25466/8-2752 rodinný dům čp. 158 
Škrobálkova ul. č. 21, parc.č.: 196/1,2, stav. 
Velmi zajímavý a pozoruhodný typ předměstského domu, který vznikl v roce 1899 podle projektu Šimona 
Žurka a dokládá vývojové tendence architektury z přelomu 19. a 20.století. 
 
10423/8-3329 areál jámy Alexandr (TP) - ve správě DIAMO, s. p., o. z. ODRA 
Areál postavený podle jednotného urbanistického konceptu s "čestným dvorem" a středovou podélnou 
kompoziční osou s alejí a rybníčkem, včetně parkové úpravy. parc.č.: 672, 677, 690, 679, 695/1, 689, 694, 
676, 686. Odeslán návrh OP jámy Alexander. Projednán, neschválen. 
  /1  těžní věž a šachetní budova 
parc.č.: 672, stav. 
Nejstarší těžní věž v Ostravsko-karvinském revíru z roku 1901, dochovaná v autentické   podobě. Důl 
Alexandr tvoří významnou pohledovou dominantu na jihovýchodních přístupových cestách do Ostravy, 
spoluvytváří celkový charakter ostravské aglomerace. 
  /2  šachetní budova a těžní věž  
  (věž dodatečně prohlášena rozhodnutím MKČR ze dne 24.9.2001 č.j. 9285/2001) 
 parc.č.: 677, stav. 
Šachetní budova z roku 1896 vytváří spolu s šachetní budovou větérky, kotelnou a komínem hlavní 
kompoziční myšlenku "čestného dvora". 
  /3  administrativní budova 
 parc.č.: 690, stav. 
Objekt z doby kolem roku 1900 tvoří z urbanistického hlediska hlavní kompoziční osu areálu. 
  /4  kompresorovna 
 parc.č.: 679, stav. 
Objekt z let 1896-1898 je součástí areálu, který vymezuje na jižní straně. 
  /5  koupelny 
 parc.č.: 695/1, stav. 
Velmi zajímavě řešený původní objekt areálu z let 1896-1898. 
  /6  kočárovna (konírny) 
 parc.č.: 689, stav. 
Objekt z let 1896-1898 je původní součástí areálu a vymezuje hlavní komunikační osu. 
  /7  lampovna 
 parc.č.: 694, stav. 



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

4 
 

Z urbanistického hlediska jeden z hlavních objektů z roku 1896, vymezující hlavní urbanistickou kompozici 
areálu. 
  /8  kotelna a průmyslový komín 
 parc.č.: 676, stav. 
Nejstarší průmyslový komín v revíru z roku 1896 s nejkvalitnější plastickou výzdobou. 
  /9  kovárna 
 parc.č.: 686, stav. 
Objekt z let 1896-1898 tvoří urbanistickou součást areálu. 
 
 
MARIÁNSKÉ HORY 
47287/8-231 kostel P. Marie Královny 
 Stojanovo nám.4 
34271/8-2446 fara 
 Hozova, čp. 484 
12472/8-3486 uhelný důl hlubinný – větrná 
jáma č.3 (TP) , Důl Jan Šverma čp. 84 
             /1  šachetní budova a těžní věž 
              /2 budova ventilátoru, parc.č.84, stav. 
              /3 strojovna, parc.č.109,stav. 
10617/8-3932 vila 
 Nivnická, čp. 331 
45052/8-2445 vila 
 Tvorkovská, čp. 888 
 
 
MARTINOV 
52163/8-4086 socha sv. Floriána (u č.p. 26) 
 parc.č. 3049, k.ú. Martinov ve Slezsku 
 
 

 
 

MICHÁLKOVICE 
10372/8-3519  areál dolu MICHAL (Petr Cingr)- TP 
 stavební parc.č.: 86, 88, 89, 244/1, 244/2, 245,246,248,249,448 
Mimořádně hodnotný autentický areál po stavební a technické stránce. Stavební část z let 1913 - 1915 
projektoval architekt František Fiala, absolvent vídeňské Wagnerovy školy. 
NKP - nařízení vlády ze dne 16. srpna 1995. Ochranné pásmo vyhlášeno MKČR 8. 10. 1998. 
Změna nařízení vlády ze dne 16.8.1995 (č. 262/1995 Sb.) o prohlášení za NKP provedená nařízením 
vlády ze dne 19.6.2002 (č.336/2002 Sb.) – týká se výčtu parcel. 
  /1 těžní věž a těžní budova jámy Michal 
Dominanta a důležitá součást jámy Michal z let  1913-1915. 
  /2 objekt koupelny, cechovny, administrativy 
Velmi kvalitní důlní budova od arch. F. Fialy z let 1913-1915, autenticky zachovalá. 
  /3 objekt strojoven 
Hodnotný objekt je součástí areálu z let 1913 - 1915. 
  /4 mechanická dílna 
Objekt z let 1912-1915 tvoří jednu z dominant areálu a formuje celý vstupní prostor. 
  /5 stará kotelna s parním kotlem Breitfeld a Daněk 
Objekt z roku 1907 tvoří nedílnou součást areálu dolu Michal. 
  /6 uhelná třídírna 
Objekt na nepravidelném půdoryse, přibližně ve tvaru písmene T, železobetonová konstrukce s 
cihelnou vyzdívkou. Postaven v roce 1913, přestavba v roce 1927, dostavba asi v roce 1937. 



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

5 
 

 MORAVSKÁ OSTRAVA  
21994/8–227 katedrála Božského Spasitele  
 nám. Msgr. Šrámka, parc.č. 479 
Významná trojlodní novorenesanční architektura 
postavená podle projektu Gustava Meretty v 
letech 1883 - 89. Ojedinělý doklad formálně čisté 
sakrální architektury. 
 
35219/8–225  fil.kostel sv. Václava se sochou 
sv. Jana Nepomuckého  
 Kostelní nám., parc.č. 48, 3478/2 
/1 filiální kostel sv. Václava, parc.č. 48 
Jedna z nejstarších sakrálních staveb v kraji. 
Presbytář a obvodové zdi orientovaného trojlodí 
pocházejí z první třetiny 14. století. Keramická 
síťová žebrová klenba halového trojlodí pochází z 
doby kolem roku 1539, kruchta byla vestavěna v 
roce 1603, spod. část věže pochází z počátku 15. 
století. Pravá boční kaple byla budována po roce 
1689, levá boční kaple v roce 1762. V roce 1805 
byla přestavěna věž, v letech 1814 -1816 
přestavěna sakristie a okna.  
/2 socha sv.Jana Nepomuckého, parc.č. 3478/2 
 
17232/8–2444  evangelický kostel 
 Českobratrská ul., parc.č. 830/2 
Kvalitní doklad historizující architektury z režného 
zdiva, vystavěné podle projektu vídeňských 
architektů Karla Trolla a Ludvika Faigla. Základní 
kámen položen 22.10.1905. 
 
20957/8-226  býv. radnice čp. 1 dnes Ostravské 
muzeum,  Masarykovo nám. č. 1 

 
 
101420 Soubor věcí Nové radnice 
Rozsáhlý administrativní komplex, s omezením: 
bez budovy čp. 1374 (Sokolská ul. č. 28) a  parc. č. 
947/7, 990/2, 988/2, 978/2, 943/3, 947/7. 
 
 
 
 
 
22072/8 - 3055  elektrocentrála Žofinské 
huti (dvojhala) 
 býv. areál koksovny Karoliny, parc.č.: 
3452, stav., (ul. 28. října) 
Technická památka. Mimořádný prostorový 
dojem z příhradové konstrukce, která vytváří 
sdružením segmentových štítů zajímavou 
kompozici. Vystavěna v roce 1907. Druhá hala 
přistavěna podle původního projektu 
pravděpodobně v roce 1921. 
 
31179/8-2866  těžní věž s budovou těžní věže 
jámy Jindřich 
 ul. Nádražní, parc.č. 1261/1 
Technická památka dokumentující způsob 
investování do důlní činnosti přímo ve městě. 
Jáma založena roku 1846 je jednou z nejstarších v 
Ostravě. Vlastní těžní budova postavena kolem 
roku 1910.

12172/8-4048 městský dům 
 Masarykovo nám., čp. 37 
12171/8-3238 městský dům 
 Masarykovo nám., čp. 38 
12178/8-3239 činžovní dům 
 Jiráskovo nám., čp. 40 
12144/8-3288 činžovní dům - kavárna Praha 
 Zámecká, čp. 41 
12170/8-3240 městský dům 
 28. října, čp. 49 
10604/8-3929 městský dům 
 Masarykovo nám., čp. 50 
12169/8-3241 městský dům  
 Velká, čp.52 
12180/8-3242 činžovní dům 
 Havlíčkovo nábř., čp. 101 
12189/8-3243 činžovní dům 
 28. října, čp. 102 
12123/8-3244 činžovní dům 
 Sokolská tř., čp. 104 
12177/8-3245 činžovní dům 

28. října, čp. 105 

12140/8-3246 činžovní dům, část stojící a 
archeologické stopy 

28. října, čp.106 
 
12119/8-3306 činžovní dům 

Přívozská, čp. 135 
50869/8-4024 činžovní dům 
 Dvořákova, čp. 138 
 
17982/8-230 divadlo Jiřího Myrona 
 Československých legií, čp. 148 
12147/8-3247 činžovní dům 
 Přívozská, čp. 157 
12148/8-3317 činžovní dům 
 Přívozská, čp. 158 
z toho jen: hmota objektu, fasády a tvar střechy 
12181/8-3248 činžovní dům 
 Jiráskovo nám., čp. 159 
12149/8-3320 činžovní dům 
 Poštovní, čp. 162 
12152/8-3201 činžovní dům 
 Poštovní, čp. 164 



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

6 
 

50858/8-4045 činžovní dům 
 Zámecká, čp. 169 
12156/8-3249 vila  
 Sokolská, čp. 175  
12186/8-3321 činžovní dům 
 28. října, čp. 185 
12185/8-3250 činžovní dům 
 28. října, čp. 192 
12138/8-3307 obchodní dům 
 Dlouhá, čp. 194 
24141/8-2384 bankovní dům 
 Nádražní čp.213  
29910/8-3053 obchodní dům Brouk a Babka 
 Smetanovo nám., čp. 222 
12137/8-3251 banka 
 28. října, čp.241 
102503 obchodní dům Textilia - Ostravica 
 28. října, čp. 243 
12161/8-3252 vila 
 28. října, Na Zapadlém, čp. 261  
12130/8-3289 činžovní dům 
 Milíčova, čp. 288 
12127/8-3253 společenský dům - Hornický 
 Nádražní, čp. 305 
20125/8-2382 banka Anglo - československá 
 Nádražní, čp. 308 
12146/8-3292 banka 
 Smetanovo nám., čp. 328 
12165/8-3254 městský dům 
 Nádražní, čp. 341 
z toho jen: celková hmota a uliční fasáda 
103505 činžovní dům 
 Nádražní, čp. 344 
103104 činžovní dům 
 Sokolská tř., čp. 422 
22581/8-2234 městský dům 
 Nádražní, čp. 449 
12106/8-3255 městský dům - býv. obchodní 
dům Rozvoj 
 Zámecká, čp. 488 
12164/8-3256 městský dům 
 Nádražní, čp. 536 
12141/8-3293 činžovní dům 
 28. října, čp. 548 
18075/8-3054 spořitelna 
 nám. Dr.Beneše, Tyršova, čp.555 
12132/8-3308 městský dům 
 Kratochvílova, čp. 562 
12187/8-3257 činžovní dům 
 28. října, čp. 572 
22996/8-2867 měšťanský dům 
 S. K. Neumanna, čp. 610 
100065 jiná správní stavba - ředitelství Báňské a 
hutní společnosti 
 30. dubna, čp.635 

12160/8-3309 městský dům  
 Sokolská, čp. 871 
12117/8-3258 činžovní dům 
 Přívozská, čp. 899 
 
12131/8-3259 městský dům 
 Kratochvílova, čp. 931 
z toho jen: hmota objektu a hlavní fasáda 
 
12157/8-3260 městský dům 
 Sokolská, čp. 936 
12126/8-3261 městský dům 
 Sokolská, čp. 943 
12158/8-3262 městský dům 
 Sokolská, čp. 945 
12153/8-3310 základní škola 
 Poděbradova, čp.959, p.č.1916/1 
50825/8-4025 jiná správní stavba 
 Smetanovo nám., čp. 979 
50827/8-4037 městský dům 
 Nádražní, čp. 1026 
12183/8-3265 činžovní dům 
 Dvořákova, čp. 1041 
12114/8-3311 činžovní dům 
 Dr. Šmerala, čp. 1081, p.č. 605 
12125/8-3312 městský dům 
 Sokolská, čp. 1083 
12116/8-3266 činžovní dům 
 Přívozská, čp. 1085 
12154/8-3313 mateřská škola 
 Poděbradova, čp.1103, p.č. 303 
12168/8-3305 městský dům, z toho jen: hmota 
objektu a fasáda 
 Na hradbách, čp. 1111 
50826/8-4023 činžovní dům 
 Dvořákova, čp. 1117 
12150/8-3268 činžovní dům 
 Poštovní, čp. 1118 
12142/8-3269 činžovní dům 
 Živičná, čp. 1123, p.č. 1230/1 
32228/8-3189 hotel Slavie 
 Nároží ul. Hollarova a Poděbradova, 
 čp.1124  
12118/8-3290 činžovní dům 
 Přívozská, čp. 1135 
34209/8-2239  společenský dům tzv. Polský 
dům 
 Poděbradova, čp. 1152 
12143/8-3270 činžovní dům 
 Žerotínova, čp. 1155 
12124/8-3271 městský dům 
 Sokolská, čp. 1179 
12113/8-3272 jiná správní stavba 
 Dr. Šmerala, čp. 1181, p.č. 606/1 
 



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

7 
 

12134/8-3294 vysoká škola 
 Českobratrská,čp.1182, p.č.921/1 
12188/8-3273 fara 
 Husovo nám., čp. 1188 
12159/8-3274 činžovní dům 
 Sokolská tř., čp. 1204 
12128/8-3275 základní škola "U hodin" 
 Nádražní, čp. 1217 
12184/8-3324 činžovní dům 
 Českobratrská, čp. 1229 
103067 městský dům 
 Žerotínova, čp. 1230 
40808/8-2491 vila 
 Milíčova, čp. 1231 
12135/8-3314 záložna občanská  
 Čs. legií, čp. 1236 
11491/8-3958 činžovní dům 
 Poděbradova, čp. 1243 
50828/8-4033 činžovní dům 
 Nádražní, čp. 1266 
12111/8-3276 činžovní dům 
 Dr. Šmerala, čp.1270, p.č. 629 
12108/8-3277 činžovní dům 
 Zahradní, čp. 1282 
50185/8-4042 městský dům 
 Čs. legií, čp. 1364 
12136/8-3279 základní škola 
 30. dubna, čp.1435, p.č. 853/1 
12182/8-3280 činžovní dům 
 Jiráskovo nám., čp. 1437  
12139/8-3281 činžovní dům  
 28. října, čp. 1469  
12107/8-3282 městský dům  
 Zahradní, Poštovní, čp. 1471 
12115/8-3315 hotel  
 Reální, čp. 1476, p.č. 482/2 
12129/8-3291 činžovní dům 
 Milíčova, čp. 1484, p.č. 709 
12155/8-3316 strojírny 
 Osvoboditelů, čp. 1545 
51117/8-4049 vila 
 Českobratrská, čp. 1579 
22662/8-2746 jiná stavba pro výzkum a vývoj 
 Husova, čp. 1591 
12109/8-3283 činžovní dům 
 Tyršova, čp.1597, p.č. 464/3 
12145/8-3284 jiná správní stavba 
 Veleslavínova, čp.1598 
12121/8-3325 činžovní dům  
 Přívozská, čp. 1613  
29954/8-4041 vila 
 Sokolská, čp. 1616  
12112/8-3285 jiná správní stavba 
 dr. Šmerala, čp. 1626, p.č. 616/1 
 

12120/8-3322 činžovní dům 
 Přívozská, čp. 1628 
12122/8-3323 činžovní dům 
 Přívozská, čp. 1643 
51063/8-4034 činžovní dům 
 Partyzánské nám., čp. 1645 
 
12110/8-3286 činžovní dům 
 Tyršova, čp. 1667, p.č. 717/1 
14828/8-2383 banka státní  
 Nádražní, čp.1698 
51059/8-4036 činžovní dům - soubor 3 obyt. 
domů a obch. objektu 
 Partyzánské nám., čp. 1737 
51064/8-4052 činžovní dům 
 Partyzánské nám., čp. 1738 
51065/8-4035 činžovní dům 
 Pelclova, čp. 1739 
 
102887 jiná správní stavba - kancelářská budova 
a dva činžovní domy (Dům odborových služeb) 

Českobratrská, Husovo nám. Přívozská, 
čp. 1742 

28462/8-2743 galerie 
 Jurečkova, čp. 1750 
16656/8-2744 obchodní dům Horník 

Zámecká, čp. 1936 
103910 jiná spr. stavba - býv. Okresní sociální a 
zdravotní ústav 
 Odboje čp.1941 
102898 pojišťovna – býv. Nemocenská poj. 
soukromých úředníků a zřízenců v Praze 
 Sokolská, Ostrčilova, čp. 1944 
 
103214 jiná správní stavba - býv. Gen. řed. Sev. 
dráhy Ferdinandovy 
 Prokešovo nám., čp. 2020 
101234 společenský dům - Kulturní dům města 
Ostravy 
 28. října, čp. 2556 
13136/8-3191 rozvodna - elektrocentrála 
koksovny (TP) 
 Karolina,parc.č. 3457/2 
12190/8-3287 železniční stanice Báňské dráhy 
  p.č. 1519/2,1800/1,1519/5 
z toho jen: výtopna, točna, vodárenská věž  
10608/8-3931 uhelný důl hlubinný Jiří (TP)
 Cihelní ul. 
z toho jen těžní budova 
104386 soubor úseků hradební zdi 
zbytky úseků hradební zdi za kostelem sv. Václava: 
úsek 1 – parc.č. 86/5 
   úsek 2 – parc.č. 75 
   úsek 3 – parc.č. 86/4 
 



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

8 
 

104765 městský dům čp. 489 
bývalý obchodní a obytný dům, Puchmajerova ul. 
italské pojišťovny Riurione Adriatica di Sicurta 
 
105922, vila,  ul. Nemocniční, 947/ 18 
 
100058, železniční stanice Ostrava - střed, z toho 
jen: výpravní budova a stavědlová věž, ul 
Frýdlanská 
 
103431 silniční most Miloše Sýkory 
12173/8-3237 obchodní dům Baťa, Masarykovo 
náměstí 24/13 
 
12174/8-3235 činžovní dům, Střelniční 6/2 
 
12175/8-3234 činžovní dům, Masarykovo 
náměstí 3/3 
 
12176/8-3233 činžovní dům, Masarykovo 
náměstí 2/2 
 
12179/8-3236 činžovní dům, Střelniční 10/1 
 
13005/8-3056 městská jatka, rozsah revidován 
  
18034/8-2747 kaple sv. Alžběty, Dvořákova 
 
22996/8-2867 činžovní dům, S. K. Neumanna 
609/8 
 
34427/8-3092 socha sv. Floriána, Masarykovo 
náměstí 
 
37754/8-2745 obchodní dům Kleopatra, 
Masarykovo náměstí 26/14 
 
46414/8-2748 památník I. a II. světové války, 
Husovo náměstí 
 
51116/8-4050 činžovní dům, Jiráskovo náměstí 
35/5 
 
17431/8-2238 pomník 1. čs. smíš. letecké divize 
Park ČS.letců - pomník byl v 90.letech 20.stol. 
demontován 
 
24273/8-3121 sloup se sochou P. Marie 
Immaculaty, Masarykovo nám. 
 
26360/8-2241 památník obětem stávky 1872 

Areál Dolu Hlubina,parc.č. 3641/24 
 
105923 vila, Hornopolní 1169/7 
 



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

9 
 

             
NOVÁ VES 
 
30746/8-2447 filiální kostel sv. Bartoloměje 
 ul. U Hrůbků, parc.č.: 50, stav. Nová Ves 
Bývalá hřbitovní kaple s pozdně gotickým presbytářem, k němuž byla na konci 18. století dostavěna loď a 
celek byl sjednocen barokní fasádou. V současnosti výrazná dominanta a působivý krajinotvorný prvek. 
 
103105 areál vodárny – Nová Ves vodárna  
 28. října, Plzeňská, čp.87/17, 311 
Areál městské vodárny z přelomu 19.a 20.stol., architektonicky a urbanisticky cenný areál. 
 01/ správní budova, čp.87 
 02/ strojovna, parc.č. 101 
 03/ dílny, parc.č. 163 
 04/ trafostanice, parc.č. 164 
 05/ obytná budova, čp.151, Plzeňská 17 
 06/ odkyselovací stanice Babylon, parc.č. 182 
 
105369 socha Sedící dívka, autor: Elvíra Tůmová, pískovec, 28. Října 87/311 
 
 
PETŘKOVICE 
 
Památkové ochranné pásmo 
OP vyhl. rozhodnutím NVO OK č.j. kult. 2104/1/88/Prym ze dne 14.9.1988. Určuje OP pro soubor kulturních 
památek, areál Dolu Ed. Urx a Landek. 
 
Vymezení hranic: 
Rozsah památkového pásma je vymezen vnějšími hranicemi parcel č.: 1411, 1413, 1415, 1417, 1420, 1421, 
1425, 1426, 1269, 1254, 1264, 1254, 1230, 446 (k.ú. Koblov), 447 (k.ú. Koblov), 446 (k.ú. Koblov), 440 (k.ú. 
Koblov), 1338, 1340, 1340/2, 1342, 1344, 1340/1, 2092, 2090, 2088, 1874, 1976, 1348, 1349/1, 1389/1, 
1960/3, 1436/1, 1411. Kromě značených k.ú. Koblov, nachází se OP v k.ú. Petřkovice. 
 
20286/8-1450  areál dvou archeologických lokalit 
 Landek, parc.č.: 1269, 1267, les 
Velmi významná archeologická lokalita Landek, na které se nacházejí pozůstatky paleolitického osídlení, 
slovanského osídlení 8. - 11. století a zbytky středověkého hradu. 
  /1 tábořiště lovců mamutů, 
osada lidu s moravskou malovanou keramikou a osada lidu lužických popelnicových polí, Landek, parc.č.: 
1267, les 
Osada lovců mamutů má základní význam pro zkoumání nejmladšího paleolitického osídlení střední Evropy. 
Osada lidu s moravskou malovanou keramikou výrazně doplňuje sídlištní areál opavsko-hornoslezské 
skupiny lengyelské kultury. Stanice aurignacien-gravettská, sídliště lidu popelnicových polí. 
  /2 slovanské hradisko, 
  středověký hrad, Landek, parc.č.: 1269, les 
Významná památka na nejstarší slovanské osídlení v 8. - 11. století. Nelze vyloučit, že se jedná o jedno z 
hradisek kmene Holasiců. Středověký hrad byl v místě zbudován v průběhu 2. poloviny 13. století, zničen v 
15.-16. století. 
 
40362/8-2896  areál závodu II, dolu Eduard Urx (Odra) - TP 
 parc.č.: 1304, 1305, 1314, 1323, stav. 
Hodnotný areál technických památek, dříve jámy Anselm, založený roku 1835. Areál jámy je značně rozlehlý. 
Hlavní skupiny budov jsou soustředěny kolem vlastní těžní jámy. Druhá skupina - třídírna - při jižním okraji a 
kolejišti. Směrem na jihozápad byla napojena lanovka pro dopravu uhlí od jámy Urx. Jednotlivé objekty 
budou využity v rámci přípravy hornického muzea. 



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

10 
 

  /1 budova těžní věže, objekt č.1 
  parc.č.: 1305, stav. 
Součást areálu z přelomu 19. a 20. století. Budova bude využita v rámci připravovaného muzea OKR. 
  /2 tzv. budova těžního stroje, objekt č.2 
  parc.č.: 1304, stav. 
Průmyslová budova z režného zdiva, datovaná na štítové straně léty 1914-1915. Její výraz je ovlivněn 
technologií těžního stroje a dobovým architektonickým materiálem. Nedílná součást areálu, objekt bude 
využit v rámci připravovaného muzea OKR. 
  /3 tzv. kantýna, č. objektu 10 d 
  parc.č.: 1314, stav. 
Volně stojící jednopatrová budova z režného zdiva z přelomu 19. - 20. století. Jedna z prvních budov 
postavených v areálu. Bývalá závodní kantýna bude využita v rámci připravovaného muzea OKR. 
 
                           /4 správní budova, tzv. Misková vila 
  parc.č.: 1323, stav. 
Volně stojící dvoupodlažní třítraktová budova s portikem a dvouramenným schodištěm, datovaná na štítě 
nad hlavním vstupem do roku 1919. Součást areálu dolu E. Urx, jedna z budov, které tvoří soubor staveb 
navrhovaného hornického skanzenu. 
  /5 kompresorovna, č.p. 31 
  parc.č.: 1309 
Stavba zajímavé architektonické kompozice z režného zdiva. Rok výstavby 1906. Původní technologické 
zařízení nedochováno. Součást areálu dolu E. Urx. 
  /6 víceúčelová budova, č.p. 23, 36, 35 
  parc.č.: 1310 
Stavba z režného zdiva na výrazném obdélníkovém půdorysu z roku 1898. Nedílná součást areálu dolu E. 
Urx. 
  /7 kotelna a komín, č.p. 29, 103 
  parc.č.:1306 
Stavba z režného zdiva bez výrazného členění z roku 1912. Součást areálu dolu E. Urx. 
  /8 víceúčelová budova, čp. 12 
  (lampovna, maskovna, kanceláře, koupelny), parc.č.: 1311 
 
Výrazná architektonická kompozice fasády s převýšeným štítem, ve kterém jsou umístěny hodiny. Interiér 
částečně dochován s příklady kvalitní truhlářské a tesařské práce (vstupní dveře, dveře do chodby ap.) 
Součást areálu dolu E. Urx.  
 
10592 / 8-3927 uhelný důl hlubinný Oskar (TP) 
 Ul.Vzdálená 2 
 /1 šachetní budova, strojovna, rozvodna 
    parc.č. 1518,st.jámová budova 
                 parc.č. 1520,st.strojovna, rozvodna 
 /2 dílny 
     parc.č.1520,st.  
 /3 správní budova, koupelny 
     parc.č. 1517,st. 
 /4 vrátnice 
                   parc.č. 1520,st., pč.247 
 
 
PLESNÁ 
 
14157/8-1457 farní kostel sv. Jakuba Staršího s areálem 
 parc.č.: 587, stav. , čp.239 
  /1  farní kostel sv. Jakuba Staršího 
  parc.č.: 587, stav. 



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

11 
 

Velmi hodnotná, kvalitní klasicistní architektura z let 1783-1787, postavená ostravským stavitelem Venzelem 
Mükuschem. 
  /2  soubor 4 kapliček 
  parc.č. 587, 588, 606, o.p. 
  /3  ohradní zeď 
  parc.č.587, o.p. 
 
27110 / 8-1458 kaplička 
 Proti škole, Dobroslavická ul., parc.č. 598 
Drobná empírová stavba z 1.pol.19.stol. Doplňuje areál farního kostela. 
 
 
 
POLANKA NAD ODROU 
 
49803/8-3976  farní kostel sv. Anny                                               
 v centru obce, parc.č. 48 
Novogotický jednolodní zděný omítaný kostel vybavený slohově jednotným mobiliářem tvoří výraznou 
dominantu obce a jejího okolí. 
103524 krucifix 
 Stojící na křižovatce cest, parc.č. 788/1 
19820 / 8-1651 socha sv. Jana Nepomuckého 
 ul. 1. května, parc.č.385 
45418 / 8-1652 smírčí kříž 
po pravé straně cesty navazující na    ul. K Vydralinám, parc.č. 3873 
 
 
PORUBA 
 
35954/8-236 zámek 
nábř. SPB 60 
102896  činžovní dům - soubor domů tzv. 
"Oblouk" 
 U Oblouku, čp.500 až čp.511 
101811 činžovní dům 
 Porubská, čp. 549 
101814 činžovní dům 
 Porubská, čp. 551 
 
103201 činžovní dům 
 Porubská, čp. 552 
103501 činžovní dům 
 Porubská, čp. 555 
101721 činžovní dům 
 Matěje Kopeckého, čp. 556 
102897 činžovní dům 
 Hlavní tř., čp.557, č.o.87,89,91, 93, 95 
102873 činžovní dům 
 Hlavní tř., čp. 567 
102874 činžovní dům 
 Hlavní tř., čp. 583 
103260 činžovní dům 
 Hlavní tř., čp. 592 
103261 činžovní dům 
 17. listopadu, čp. 593 

 
102911 SŠ - Wichterlovo gymnázium 
 Čs. exilu, čp. 669 
103669 společenský dům - Dům kultury Poklad 
 Matěje Kopeckého, čp. 675 
101726 činžovní dům 
 17. listopadu, čp. 677 
101727 činžovní dům 
 Hlavní tř., čp. 678 
 
102043 činžovní dům - soubor domů 
 Hlavní tř. 106, 108 
               01/ měs.dům čp. 683 
  02/měs.dům čp. 684 
102875 činžovní dům 
 Hlavní tř., čp. 687 
103244 činžovní dům 
 Hlavní tř., čp. 695 
103243 činžovní dům 
 Hlavní tř., čp. 698 
103259 činžovní dům 
 Hlavní tř., čp. 699 
103262 činžovní dům 
 Hlavní tř., čp. 705 
101977 pošta 
 Porubská, čp. 713 



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

12 
 

 
 
PROSKOVICE 
 
38755/8- 697 kaple sv. Floriána 
 Světlovská, parc.č.: 160 
Doklad doznívajících barokních vlivů v lid. 
stavitelství z poč. 19. stol. Architektonicky 
významný prvek v zástavbě . 
15954/8-2354 kříž kamenný 

  
103106 kaple 
 na pozemku parc.č. 743 
103001 kaple 
 Na Smyčce, parc.č. 208/1 

Velmi kvalitní barokní kamenická práce z roku 1774. 
 Světlovská 122, parc.č.: 31. 
 
 
PŘÍVOZ 
 
23371/8-2448  areál farního kostela s farou 
 nám. Sv. Čecha, parc.č.: 431, 430, stav. 
Nedílná součást urbanistického souboru Přívozu, který byl jako celek navržen v závěru 19. století arch. 
Camillem Sittem a realizován v letech 1895-1905. 
  /1 farní kostel Neposkvrněného Početí P. Marie 
  nám. Sv. Čecha, parc.č.: 431, stav. 
Pozoruhodný doklad hodnotné a slohově čisté historizující jednolodní architektury postavené podle projektu 
Camilla Sitteho vletech 1896-1899. Slohová čistota je zdůrazněna i stejně řešeným interiérem. Významná 
dominanta městského urbanistického celku. 
  /2 fara čp.507 
  Náměstí Sv. Čecha 5, par.č. 430,stav. 
Součást areálu kostela. 
 
32404/8-3041 městský dům  
 Chopinova, Nádražní, čp. 427 
15406/8-3052 městský dům  
 Wattova, Špálova, čp. 430 
41322/8-3037 městský dům  
 Nádražní, čp. 446 
40637/8-2749 archív 
 Špálova, čp. 450 
34312/8-3031 městský dům 
 nám. Sv. Čecha, čp. 516 
30956/8-3034 městský dům 
 nám. Sv. Čecha, Libušina, čp.518 
19178/8-3044 městský dům 
 Chopinova, čp. 523 
34260/8-3035 městský dům 
 Nádražní, Mariánskohorská,čp.532 
29685/8-3030 městský dům 
 nám. Sv. Čecha, čp. 534 
17930/8-3049 městský dům 
 U Tiskárny, čp. 539 
35104/8-2203 městský dům 
 U Tiskárny, čp. 546 
44824/8-3033 městský dům - soubor dvou 
městských domů 
 nám. Sv. Čecha, čp. 547 
41959/8-3043 městský dům 

 Chopinova, čp. 550 
30019/8-3038 městský dům 
 Nádražní, čp. 561 
45144/8-3040 městský dům 
 Chopinova, Nádražní, čp. 576 
104492 silniční most, ev.č.56-015 
Nachází se v k.ú. přívoz a k.ú. Petřkovice. 
 
47225/8-3048 spořitelna 
 U Tiskárny, čp. 578 
47271/8-3042 městský dům 
 Hlávkova, Nádražní, čp. 592 
 
35085/8-3046 městský dům 
 Libušina, čp. 593 
45064/8-3047 městský dům 
 Libušina, čp. 594 
 
29967/8-3032 městský dům 
 nám. Sv. Čecha, čp. 596 
15832/8-3050 městský dům 
 U Tiskárny, čp. 607 
28938/8-3051 městský dům 
 Wattova, čp. 670 
17442/8-3036 činžovní dům 
 Nádražní, čp. 726 
17224/8-3029 městský dům 



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

13 
 

 nám. Sv. Čecha, Nádražní, čp.732 
29486/8-3039 městský dům 
 Nádražní, čp. 733 
40652/8-3045 městský dům 
 
  
12163/8-3267 činžovní dům 
 Nádražní, čp. 1110 

12167/8-3295 činžovní dům, z toho jen: uliční 
průčelí, celková hmota objektu 
 Nádražní, čp. 1248 
12166/8-3278 pojišťovna hasičská 
 Nádražní, čp.1325 
 
  

               Libušina , čp.785 
11284/8-3934 uhelný důl hlubinný Oderka/Odra (TP) 
 Oderská č.p.768/50 
 01/strojovna – č.p. 768/50 
 02/správní budova – č.p. 770/50 
 03/koupelny – č.p. 769/50 
 04/vrátnice   
 
 
SLEZSKÁ OSTRAVA 
 
31916/2449 farní kostel sv. Josefa 
 Těšínská, parc.č.: 196 
Hodnotná barokní jednolodní stavba ovlivněná klasicismem, postavená v letech 1780-1783, s věží z 1. 
poloviny 20. století. 
 
31760/8-2385 městská radnice čp. 138 
 Těšínská 35, parc.č.: 1/1 
Volně stojící, kvalitní historizující stavba se zachovaným původním interiérem z roku 1911-1913, postavená 
podle návrhu Viktorina Šulce a projektu Jaroslava Volence a Fr. Doležela. Doklad reprezentativní, pohledově 
exponované, městské architektury. 
 
10593/8-3928 areál bývalého kamenouhelného dolu Trojice (TP) 
  /1 strojovna č. 1 
  parc. č. 161/3 
Objekt na podélném půdoryse s halovým prostorem krytým segmentovou střechou nesenou příhradovými 
nosníky. Postaven z režného zdiva, členěn velkorozměrovými průmyslovými okny z let 1913 - 16. 
  /2 strojovna č. 2 
  parc.č. 163/1 
Objekt na podélném půdoryse s halovou dispozicí, krytý sedlovou střechou. Fasáda z režného zdiva, 
architektonicky členěná. Postaveno v roce 1906. 
  /3 šatny, koupelny, lampovna, truhlárna 
  parc.č. 163/1 
Výškově členěný objekt na nepravidelném půdoryse, fasáda z režného zdiva, architektonicky členěná z let 
1911 - 1913. 
   
  /5 terasy 
  parc. č. 163/4 
Opěrné zdi vymezující prostor terasy ve svahu o délce cca 150 m a šířce cca 20 m. Režné zdivo, koruna 
zakončena římsou. Z let 1906 - 11. 
  /6 kuželová halda dolu Trojice Emma Lucie 
  parc. č. 510 o.p. 
Mezi dolem Petr Bezruč (Terezie, býv. dolem Trojice a Michálkovickou ulicí.) Dominantní kužel s prohořelou 
hlušinou bývalého dolu a koksovny Trojice. Představuje nejvyšší bod na území města - 311m n.m. Halda z let 
1920 - 60, výrazná dominanta města, doklad historie dolování přímo ve městě. 
 
12580/8-3523 areál jámy Terezie (důl Petr Bezruč)-TP - ve správě DIAMO, s. p., o. z. ODRA 



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

14 
 

  parc.č.: 2371, 2370, 2368, stav. 2396/1, ost.pl. 
Hodnotný areál technických památek s výraznou dominantou těžní věže z počátku 20.století. 
  /1 jámová budova a sdružená těžní věž 
  parc.č.: 2370 
Těžní budova s tzv. srostlou dvojicí těžních věží z r. 1907 a r. 1917 tvoří jeden objekt. Konstrukce těžní věže 
je ocelová, příhradová. Jedna z nejstarších těžních věží Ostravy, tvoří nezastupitelnou dominantu na 
severovýchodním horizontu města. 
  /2 strojovna těžního stroje č.1  
  parc.č. 2368, stav. 
Budova z hrázděného zdiva, s těžní věží tvoří technologickou jednotku. 
  /3 strojovna pomocného těžního stroje 
  parc.č. 2371,stav. 
 
37050/8-233 hrad Slezskoostravský, zřícenina 
 U soutoku řek Ostravice a Lučiny 
 Hradní č.p.1861/12 
101810 kaple Panny Marie Lurdské 
 Keltičkova ul. 
68678/8-2242 hrob - náhrobek Petra Cingra 
 Ústřední hřbitov 
27106/8-234 hrob a pomník zastřelených havířů  
 ústřední hřbitov 
38398/8-2490 pomník Miloše Sýkory 
 Těšínská ul., pravý břeh 
 Řeky Ostravice  
32552/8-2868 pomník obětem hornické stávky r. 
1894     Těšínská ul. 

 
  
41725/8-229 pomník osvobození Rudou 
armádou (tank) 
 Těšínská ul. 
11883/8-3202 vodárna čp.1844 (TP) 
 Nejedlého, Jaklovec  
 
11286/8-3936 uhelný důl hlubinný Ján – Mária 
(TP)       Hranečník 
 
10607/8-3930 uhelný důl hlubinný Michálka, (TP) 
z toho jen: strojovna, kompresorovna, koupelny, 
šatny 

 
 
 
STARÁ BĚLÁ 
 
20249/8-714 farní kostel sv. Jana 
Nepomuckého 
 Blanická ul., parc.č.: 1 
Pozdně barokní architektura z let 1776-1801, 
postavena příborským stavitelem Václavem 
Röhlichem. 

 
22148 / 8-2357 kříž/krucifix 
 Stařecká ul., parc.č. 321 

             
 
SVINOV  
 
23426/8-2756 kamenná sýpka čp. 1190 
Nad Porubkou č. 36, parc.č.: 1566/2, stav. 
Hodnotná památka dokládající vývoj obce. Sýpka z konce 18. století, obytná budova z počátku 19. století. 
 
51178/8 - 4046 městský dům čp. 370 (bývalá lékárna) 
Peterkova ul. 370, katastr. č. 988 st., k.ú. Poruba-jih 
Urbanisticky hodnotná součást zástavby prostoru před nádražní halou v Ostravě Svinově. Postavena v letech 
1924 až 1925 architektem Fr. Divíškem. 
103000 soubor domů a vily obytné kolonie tažíren trub 
  Bílovecká 
   /1 obytný dům  
   č. p. 118, parc. č. 243 
    

                                         /2 obytný dům 
   č. p. 123, parc. č. 244  
    



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

15 
 

                                         /3 obytný dům 
   č. p. 138, parc. č. 245 
   /4 obytný dům 
   č. p. 155, parc. č. 247  

   /5 vila 
   č. p. 117, parc. č. 250/1 
   /6 obytný dům 
   č. p. 115, parc. č. 252/1 

 
 

 
 
TŘEBOVICE 
 
102943 socha sv. Jana Nepomuckého  
 parc. č. 325/1 
104263 kostel Nanebevzetí Panny Marie (soubor) 
 Ul. V Mešníku, areál hřbitova 
Nejstarší barokní mariánský kostel na území města Ostravy. 
01/ kostel Nanebevzetí Panny Marie, parc.č.1 
02/ brána, parc.č. 201 
03/ socha Sv. Jana Nepomuckého, parc.č.325/1 
 
 
VÍTKOVICE 
 
23865/8-2753 zámek čp. 80 
 Výstavní 99, parc.č.: 1026 
Jednopatrový empirový zámek z let 1846-47, 
významný doklad dějin Vítkovických železáren a 
zároveň doklad urbanistické koncepce města. 
 
 
23608/8-2754 farní kostel sv. Pavla 
 Mírové náměstí, parc.č.: 891 
Významný doklad historizující novogot. 
architektury, postaven v letech 1880-86 podle 
plánů vídeňského architekta A. Kirsteina. Kostel s 
vodárenskou věží tvoří dominantu místa. 
 
107002 radnice čp. 516 
 Mírové nám. 1, parc. č. 998 (část) 

Jednopatrový objekt na obdélném půdoryse s 
převýšenou střední částí ukončenou věží, tvoří 
dominantu nám., postaven podle projektu 
architekta von Ferstela asi kolem roku 1907. 
Gotizujícími a romantickými prvky je přizpůsoben 
průmyslovému charakteru celkového urban. 
záměru. 
 
 
 
15576/8-3064 areál Jeremenko 
Jedná se o bývalý odval, na kterém byly rekultivační 
práce zahájeny v r. 2002 s předpokladem ukončení 
v 12/2009. Na části plochy byly realizovány výsadby 
lesního porostu. V současné době probíhá 
doporučená údržba, která vyplývá ze znaleckého  
  



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

16 
 

posudku a doporučení odboru ŽP MMO. Těžní 
budova s těžní věží 
Parc. Č. 227/35, ve správě DIAMO, s. p., o. z. ODRA 
 
28623/8-2243 hrob - pomník a spol. hrob horníků 
zastřelených při stávce v r. 1890  
 hřbitov, skupina XX 
68679/8-2244 hrob obětí zastřelených při 
hladových demonstracích v r. 1917 Vítkovice 
 hřbitov, skupina VI 
100992 společenský dům - Český dům 
 Ostrava 3, Výstavní 113, čp.17 
100647 vila 
 Vítkovice, Ruská 11, čp.87 
47178/8-3061 činžovní dům 
 Mírová 24, čp.97 
41596/8-3060 činžovní dům  
 Mírová 18, čp.98 
102951 vila 
 Ruská 45, čp.153 
46421/8-3062 fara 
 čp.154 
35279/8-3058 restaurace Společenský dům 

  
32201/8-3059 tělocvična 
 1. máje 132, čp.346 
50833/8-4026 mateřská škola 
 Prokopa Velikého, čp.425 
100715 jiná sociální stavba - zaopatřovací ústav 
 Lidická 55, čp.697 
34137/8-3063 tržnice 
 Jeremenkova 18, čp.1136 
 
100908 jiná obytná stavba - budova bývalého 
domova řádových sester, nyní vrátnice
 Zálužanského, čp.1192 
37089/8-3065 motorová elektrárna 
 Vítkovice, záv. 08 VŽ, Ruská 
11258/8-3933 rozvodna- ústředna- elektr. II. 
 (TP), Vítkovická 
10591/8-3926 plynojem (TP) 
 La Passionare 
106494 Výpravní budova železniční stanice 
Ostrava- Vítkovice, č.p. 27 
 

               1.máje 2, čp.160 
 
ZÁBŘEH NAD ODROU 
 
101419 zámek (soubor věcí) 
 U Zámku č.p. 42/1  
Zámek ve tvaru „U“ s dvorem uzavřeným ohradní zdí 
 /1 budova zámku, čp. 42 
 /2 ohradní zeď, pozemek  parc. č. 65/1 
  
 
17324 / 8-2450 krucifix 
 Starobělská u čp. 61 
20045 / 8-2755 pomník rudoarmějců 
 Rudná ul.,parc.č. 821/15 
 01/ obelisk 
              02/ ohradní zídka  
 



Změna č. 4a Územního plánu Ostravy  – příloha VII                                       

17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


